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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

 

Teikiame derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektą „Dėl viešosios 

įstaigos Lietuvos viešojo administravimo instituto likvidavimo“ (toliau – nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – sutikti, kad Valstybės tarnybos departamentas, įgyvendinantis 

valstybės, kaip viešosios įstaigos Lietuvos viešojo administravimo instituto (toliau – LIVADIS), 

savininkės, teises ir pareigas, priimtų sprendimą dėl LIVADIS likvidavimo, o jai priklausantis 

nefinansinis turtas būtų perduotas valdyti, naudotis ir disponuoti juo Valstybės tarnybos 

departamentui. 

Nutarimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 

17 straipsniu ir Valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo viešosiose 

įstaigose taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugsėjo 26 d. nutarimu 

Nr. 1025 „Dėl valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo viešosiose 

įstaigose“, 14.1 papunkčiu.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gegužės 13 d. nutarimu Nr. 479 „Dėl viešosios 

įstaigos Lietuvos viešojo administravimo instituto savininko turtinių ir neturtinių teisių ir pareigų 

įgyvendinimo“ Valstybės tarnybos departamentui buvo pavesta įgyvendinti valstybės, kaip 

LIVADIS savininkės, turtines ir neturtines teises ir pareigas. Lietuvos Respublikos valstybės 

tarnybos įstatymo 45 straipsnio 2 dalyje numatyta, kad 18–20 kategorijų valstybės tarnautojų 

bendrąsias mokymo programas rengia ir pagal patvirtintas bendrąsias programas valstybės 

tarnautojus moko LIVADIS. 

Pažymėtina, kad nuo 2019 m. sausio 1 d. įsigaliosiančioje naujoje Valstybės tarnybos 

įstatymo redakcijoje nebelieka atitinkamų teisės normų, kuriomis LIVADIS suteikiamos 

išskirtinės teisės mokyti aukščiausios kategorijos valstybės tarnautojus ir kurioms vykdyti valstybė 

iš biudžeto kasmet skiria 90 tūkst. Eur. Atsižvelgiant į tai, kad siekiama mažinti viešųjų įstaigų, 

kuriose dalininko ar savininko teises ir pareigas įgyvendina valstybės institucijos, skaičių, bei 

siekiant atsisakyti LIVADIS vykdomos komercinės veiklos, kai analogiškas paslaugas galima 

įsigyti iš rinkoje veikiančių subjektų, manytina, kad tikslinga likviduoti LIVADIS.  

Taip pat nuo 2019 m. sausio 1 d. įsigaliosiančioje Valstybės tarnybos įstatymo 

redakcijoje numatyta centralizuota valstybės tarnautojų atranka, kurią Vidaus reikalų ministerijos 

nuomone, tikslinga pavesti vykdyti Valstybės tarnybos departamentui. 18–20 kategorijų valstybės 

tarnautojų mokymo programų rengimui ir mokymui šiuo metu skiriamas finansavimas būtų 

perduotas Valstybės tarnybos departamentui naujai pavestai funkcijai vykdyti (centralizuota 
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valstybės tarnautojų atranka). Šiai funkcijai atlikti Valstybės tarnybos departamentui papildomai 

reikės 7 salių, pritaikytų vykdyti atitinkamas atrankas. Atsižvelgę į tai, nutarimo projektu kartu 

prašome Valstybės tarnybos departamentui perduoti LIVADIS turimas administracines patalpas 

(474,96 kv. m), esančias adresu Žemaitės g. 21-401, Vilnius, bei kitą nefinansinį turtą. 

Priėmus nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. Teigiamos pasekmės – bus 

atsisakoma netikslingo valstybės dalyvavimo viešojoje įstaigoje. 

Nutarimo projektas suderintas su Finansų ministerija, Ūkio ministerija ir valstybės įmone 

Turto banku.  

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės 

sistemos (TAIS) Projektų registravimo posistemyje. 

Nutarimo projekto rengėjas – Valstybės tarnybos departamento (direktoriaus pavaduotojas 

Osvaldas Šarmavičius, tel. (8 5) 205 39 79, el. p. osvaldas.sarmavicius@vtd.lt) Teisinio 

atstovavimo ir stebėsenos skyriaus (vedėja Inga Sirutavičienė, tel. (8 5) 205 39 75, el. p. 

inga.sirutavice@vtd.lt) patarėjas Darius Bradūnas, tel. (8 5) 205 39 73, el. p. 

darius.bradunas@vtd.lt.    

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras             Eimutis Misiūnas 
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Vytautas Markauskas, (8 5) 271 7157, vytautas.markauskas@vrm.lt  


